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Më dhuro një përrallë 
              
            në gjuhën shqipe 

                                Për fëmijë të moshës 2 deri në 6-vjeçare 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prindër të nderuar 
Gjyshër e të afërm të fëmijëve.  

Ju ftojmë të merrni pjesë në leximin e përrallave në gjuhën shqipe për fëmijë.  
Ne s`bashku do të luajmë lojra të ndryshme, do të këndojmë, vallëzojmë, 

vizatojmë, ngjyrosim, të bëjmë punë dore dhe gjithashtu fëmijët kanë mundësi 
të ndëgjojnë përralla, tregime, fabula, gjëegjëza etj. 

Kjo ju ndihmon shumë fëmijëve për zhvillimin e tyre të mëtutjeshëm, sidomos 
për parapregaditje shkollore.  
Ju mirëpresim me kënaqësi.  

 
Adresa: 

Schulhaus Mitteldorf, Parterre rechts im Zimmer «Kinder-Betreuung ECAP» 
Hauptstrasse 45, 4552 Derendingen 

 

Animatorja: Matilda Haziri, Tel. 076 611 80 06  
 

Datat: 
E Mërkure, prej orës 14:30 deri 16:00 

18.02, 25.02, 04.03, 11.03, 18.03, 25.03, 
22.04, 29.04, 06.05, 13.05, 20.05, 27.05, 

10.06, 17.06, 24.06, 01.07.2026 

 
Animimet janë falas! 
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Schenk mir eine Geschichte – Family Literacy 
     

 

In albanischer Sprache 
Für Eltern und Kinder von 2 - 6 Jahren 

 

                           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Liebe Eltern 

Wir laden Sie herzlich zu albanischen Geschichtenstunden für Kinder ein! 

Wir erzählen gemeinsam Geschichten, lernen neue Verse und Lieder kennen, 
schauen Bilderbücher an, spielen und basteln. 

Das fördert die Kinder in ihrer Sprache und bereitet sie auf den Kindergarten 
und die Schule vor.  

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!  
 

Ort: 
Schulhaus Mitteldorf, Parterre rechts im Zimmer «Kinder-Betreuung ECAP» 

Hauptstrasse 45, 4552 Derendingen 
 

Animatorin: Matilda Haziri, Tel. 076 611 80 06 
 

Daten:  
jeweils Mittwochnachmittag, 14:30 – 16:00 Uhr 

18.02, 25.02, 04.03, 11.03, 18.03, 25.03, 
22.04, 29.04, 06.05, 13.05, 20.05, 27.05, 

10.06, 17.06, 24.06, 01.07.2026 

 
Eintritt gratis! 

 


